cuantitativa y temporal establecida en el PAC. El programa anual mensualizado de 

caja estará clasificado en la misma forma que el presupuesto”. 

Que se establece un presupuesto inicial de ingresos y gastos para la vigencia fiscal 

2024 en la suma de ONCE MIL CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($11,053,500,000.00) M.CTE. 

Apropiación de recursos por cuenta general en el gasto 

Tabla 20 EJECUCIÓN DE GASTO 

CONCEPTO DEFINITIVO COMPROMETIDO PAGADO % 

APROPIACION 

FUNCIONAMIENTO 1.975.011.239 1.831.613.104 1.831.813.604 12% 

INVERSIÓN 16.253.256.604 15.178.092.943 13.908.047.091 88%